
 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA 

LIBĚŠICE,  

OKRES LOUNY,  

PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

Liběšice 61, 439 63 Liběšice, IČ: 72741732 

Kontakt: 415 725 033, 606 081 285 

zsms.libesice@seznam.cz 

Datová schránka ID: qhiu5wv 

 

 

 

INFORMACE PRO RODIČE ŽÁKŮ ZŠ LIBĚŠICE PRO ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

4. 9. 2023 zahájení školního roku 2022/2023 

26. – 27. 10. 2023 podzimní prázdniny 

23. 12. 2023 - 2. 1. 2024 vánoční prázdniny vyučování začne ve středu 3. 1. 2024 

31. 1. 2024 ukončení 1. pololetí školního roku 2023/2024 
 

2. 2. 2024 jednodenní pololetní prázdniny 
 

5. 2. – 11. 2. 2024 jarní prázdniny 
 

28. 3. 2024 velikonoční prázdniny 
 

28. 6. 2024 ukončení školního roku 2023/2024 
 

29. 6. – 1. 9. 2024 hlavní prázdniny 
 

2. 9. 2024 zahájení školního roku 2024/2025 
 

 

Vyučování začíná v 7.45 hod., čtvrtá vyučovací hodina končí v 11.40 hodin, pátá v 12.35 hodin. 3.  

až 5. ročník má v pondělí odpolední vyučování, které začíná ve 13.25 hod. a končí v 14.10 hodin. Žáci 

musí být v budově školy v 7.30 hodin, aby se včas připravili na vyučování. 

Školní družina je v provozu ráno od 6.00 do 7.30, odpoledne od 11.45 do 16.00 hodin. Poplatek za 

školní družinu je 300,- Kč měsíčně – pozor změna!!! Prosím upravte své platební příkazy. 

Obědy, svačiny a školní družina se platí ke konci předcházejícího měsíce. Žák, který nemá k 1. dni 

měsíce zaplaceno stravné, neobdrží stravu. V den, kdy jdete k lékaři, nahlaste stravu do 7.45 hodin. 

Ceny stravného a aktuální jídelníček jsou na internetových stránkách školy. Škola je zapojena do 

projektu „Ovoce a zelenina do škol“ a „Mléko do škol“, žáci 2x do měsíce dostávají ovoce a mléko. 

Placení na účet – školní družinu i stravné lze platit pouze na účet školy, školáci mají své variabilní 

symboly, které Vám budou předány – během celé docházky do ZŠ zůstává stejný variabilní symbol. 

Č. ú. školy: 107-8954170277/0100. 

Při nepřítomnosti žáka ve škole jsou rodiče povinni žáka telefonicky nebo osobně omluvit do 48 

hodin. Pokud se tak nestane, musí škola hodiny považovat za neomluvené a informovat Orgán 

sociálně – právní ochrany dětí. 

Od žáků 1. až 5. ročníku vybíráme peníze na nákup sešitů, čtvrtek, barevných papírů, lepidel, 

temperových barev, voskovek a jiných potřeb pro výtvarnou výchovu a pracovní činnosti, které se 

vyplatí nakupovat pro všechny děti najednou. 1. ročník 400,- Kč, ostatní ročníky 600,- Kč. Účtenky za 

nákupy jsou ukládány. Rodiče mají kdykoli možnost do těchto účtů nahlédnout. Dále budeme vybírat 

od žáků 2. až 5. ročníku peníze na pracovní sešity na angličtinu 298,- Kč. 

mailto:zsms.libesice@seznam.cz


 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA 

LIBĚŠICE,  

OKRES LOUNY,  

PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

Liběšice 61, 439 63 Liběšice, IČ: 72741732 

Kontakt: 415 725 033, 606 081 285 

zsms.libesice@seznam.cz 

Datová schránka ID: qhiu5wv 

 

 

 
Pomůcky, které musí mít děti každý den připraveny v aktovce, by měli rodiče každý den (1. a 2. 

ročník) nebo namátkově kontrolovat. Děti velmi často zapomínají pomůcky a při vyučování jsou 

v nevýhodě. Ořezáváním tužek a pastelek zdržují sebe i celou třídu. 

2. - 5. ročník - pero s modrým inkoustem (TORNADO, STABILO), ne propisku (děti na ni tlačí a 

brzy je bolí ruka) a ne gumovací pero, ořezané tužky č. 1, 2 a 3. Číslo 2 alespoň 2x. 

1. ročník - tři  tužky č. 1 a dvě č. 2, v průběhu roku také TORNADO. 

Vybavení penálu: pastelky, ořezávátko, gumu + pevné desky na sešity. 

Pomůcky na výtvarnou výchovu a pracovní činnosti – nakoupeno hromadně z peněz vybraných od 

žáků na pomůcky, dále dle pokynů třídních učitelek. 

Pomůcky na tělesnou výchovu – botasky nebo tenisky (vhodnou obuv do tělocvičny), kraťasy a 

tričko, na ven tenisky a tepláková souprava, vše bude trvale uloženo v boxíku po celý rok ve škole 

(děti chodí během celého roku o přestávkách do tělocvičny, oblečení bývá občas využíváno při 

hodinách výtvarné výchovy a pracovních činnostech). 

Dále ručník, přezůvky se světlou podrážkou, ne pantofle. 

Pitný režim dětí je třeba zajistit v průběhu celého dne. Nedostatek tekutin má vliv nejen na zdraví, ale 

také na únavu dětí při výuce. Již ráno by měly děti doma vypít skleničku vody, dále při svačině  

a obědě. Na odpoledne dávejte dětem pití v ½ litrové umělohmotné lahvi. 

Dopravní hřiště  - i v tomto školním roce pojedeme několikrát na dopravní hřiště v Žatci, kde se žáci 

naučí jezdit podle dopravních značek a dodržovat předpisy. Podzimní termíny jsou: 11. 9., 21. 9., 12. 

10., týká se žáků 4. a 5. ročníku. Jarní termíny se budou týkat i 3. ročníku. 

Plavání proběhne v termínu 15. 9. – 1. 12. 2023. Výuky se povinně zúčastní všichni žáci ZŠ 

Liběšice, 1. – 5. ročník.  

Tělocvična Žatec – od ledna 2024 bude výuka tělesné výchovy probíhat v tělocvičně TJ v Žatci do 

března 2024, platí pro všechny ročníky ZŠ. Ve vybraných dnech v tomto období bude také probíhat 

výuka bruslení na kluzišti v Žatci. Vše bude vždy upřesněno předem. 

Na každé pololetí přinesou žáci do školy 4 role toaletního papíru, tahací papírové kapesníky, 2 

balení papírových ručníků do umyvárny WC. 

Pro kontakt s vyučujícím a s ředitelkou školy můžete kromě osobního setkání využít také e-mailovou 

poštu na adrese zsms.libesice@seznam.cz. Internetová adresa http://zsmslibesice.cogito.cz/.  

I. Třída – 1. ročník – Mgr. Lenka Nuhlíčková – ystastna@seznam.cz – 605 970 501 

II. Třída – 2. a 4. ročník – Mgr. Marie Tašková – MajaTaskova@seznam.cz – 774 205 439 

III. Třída – 3. a 5. ročník – Mgr. Michaela Gondeková – zsms.libesice@seznam.cz – 606 081 285 

Anglický jazyk – Ing. Veronika Machová – veinerova@seznam.cz – 776 832 038 

 

mailto:zsms.libesice@seznam.cz
mailto:zsms.libesice@seznam.cz
http://zsmslibesice.cogito.cz/
mailto:ystastna@seznam.cz
mailto:ystastna@seznam.cz
mailto:zsms.libesice@seznam.cz
mailto:veinerova@seznam.cz


 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA 

LIBĚŠICE,  

OKRES LOUNY,  

PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

Liběšice 61, 439 63 Liběšice, IČ: 72741732 

Kontakt: 415 725 033, 606 081 285 

zsms.libesice@seznam.cz 

Datová schránka ID: qhiu5wv 

 

 

 
V případě, že nám chcete a můžete pomoci finančním darem na vybavení nebo materiálem, který 

můžeme využít v hodinách VV a PČ, kontaktujte paní ředitelku Mgr. Gondekovou. 

 

Ceny stravného 

Od 1. 9. 2023 platí částky: 

ceny obědů žáci 7 – 10 let  26,- Kč 

        žáci 11 – 14 let  29,- Kč 

svačina ZŠ    16,- Kč 

Trvalé příkazy: 

 ZŠ 7-10 let  924,- Kč  

ZŠ 11-14 let  990,- Kč 

                        Kolektiv ZŠ a MŠ Liběšice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:zsms.libesice@seznam.cz


 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA 

LIBĚŠICE,  

OKRES LOUNY,  

PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

Liběšice 61, 439 63 Liběšice, IČ: 72741732 

Kontakt: 415 725 033, 606 081 285 

zsms.libesice@seznam.cz 

Datová schránka ID: qhiu5wv 

 

 

 

Informace pro rodiče žáků ZŠ Liběšice - organizace 1. týdne školy 

4. 9. zahájení školního roku 2023/2024 v 7.45 hod.  

5. 9. výuka do 11.40 hodin - poučení dětí o bezpečnosti ve škole i obci, organizační záležitosti 

jednotlivých tříd (aktovka, žáci si přinesou pomůcky). 

Od 6. 9. výuka dle rozvrhu. 

Odstřihněte:    

Náš syn/dcera……………………………………………….. pojede po skončení vyučování   

5. 9. 2023  v…..…….hodin    zůstane v ŠD     ano/ne   (zakroužkujte) 

Datum: …………….…………………. Podpis rodičů:……………………………………… 

 

Stvrzujeme svým podpisem, že jsme se seznámili s informacemi pro rodiče žáků ZŠ a MŠ 

Liběšice ve školním roce 2023/2024, rozumíme jim a bereme je na vědomí.   

Aktuální telefonní číslo a e-mail zákonných zástupců: 

Příjmení a jméno žáka: …………………………………………………………………… 

Tel.:………………………………………………E-mail:…………………………………… 

Tel.:………………………………………………E-mail:…………………………………… 

 

Datum:      Podpis rodičů:   

 

mailto:zsms.libesice@seznam.cz

